3

администрация вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.03.2022                                                                                           №  183
г. Вилючинск

	О внесении изменений в учредительные документы муниципального бюджетного дошкольного учреждения
«Детский сад № 5»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013     № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», согласно решению коллегии руководителей учреждений системы образования Вилючинского городского округа от 16.02.2022 № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в устав муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 5», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 24.06.2015 № 819 «О создании муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 5» следующие изменения:
1.1  пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Функции и полномочия собственника имущества Учреждения осуществляет отраслевой (функциональный) орган администрации Вилючинского городского округа, осуществляющий в пределах своей компетенции функции по обеспечению решения вопросов местного значения в области управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Вилючинского городского округа и закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления (далее – отраслевой (функциональный) орган в области управления и распоряжения имуществом).
Земельный участок, необходимый для выполнения Учреждением своих уставных задач, предоставляется ему на праве постоянного (бессрочного) пользования.»;
1.2 пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Предметом и основной целью деятельности Учреждения является реализация образовательной программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми в возрасте от 1 года до прекращения образовательных отношений.»;
1.3 в пункте 6.8 раздела 6 слово «Управлением» заменить словами «отраслевым (функциональным) органом в области управления и распоряжения имуществом».
2.  Заведующему муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 5» Т.В. Гергерт выступить заявителем при государственной регистрации изменений, вносимых в устав, в установленном законом порядке.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа                         О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации Вилючинского городского округа          Е.Д. Бойчук.

Глава Вилючинского
городского округа
                                                                   С.И. Потапов